
Представник Абд-Ель-Кріма ВІЙСЬКОВІ ВЛАСТИ В ШАНГАЮ ЗАМ­
КНУЛИ ВСІ РОБІТНИЧІ ЮНІЇ. 'оголосив умови мира

Військо манджурського диктатора Чанг Цо Ліна зробило 
гад на ad робітничі й студентські юнії та пере­

вело багато арештувань.

на-
АБД-ЕЛЬ-КИМ ХОЧЕ, ЩОБ ЛІГА НАЦІЙ ВИЗНАЛА И ЗАГА- 135.000 РОБІТНИКІВ В АНГЛІЇ 

РАНТУВАЛА РІФСЬКУ ДЕРЖАВУ. НА СТРАЙКУ.
---------  БРЕДФОРД, Англія, 25. ли-

Ані Ріфи, ані Французи, ані пня- — 135 тисяч робітників у 
Еспанці не будуть домагатися вовняній текстільній індустрії

вийшли нині на страйк. При­
чиною страйку знижка платні, 
яку проголосили компанії.

ШАНГАЙ, Китай, 25. липня. 
— Місцевий командант військ 
Чанг Цо Ліна замкнув примі­
щення кількох робітничих ю-

ПАРНЖ, 24. липня. — Ди- 
пльоматичний агент Абд-Ель- 
Кріма оголосив через газету 
“Квотідіен" умови, на яких 
його шеф готовий заключити 
мир. Умови є такі:

Ріфська держава буде виз­
нана й загарантована Лігою 
Націй і Абд-Ель-Крім буде ма­
ти титул еміра.

Ріфська територія буде про­
стягатися до ріки Кверґа і 
включати всю країну Джебеля 
з містами Лярча, Арзіля і Те- 
туан. Еспанія задержить порти 
Цеута і Меліла.

Ріфська держава буде мати 
право держати свої власні 
збройні сили (військо). Ріф- 
ський уряд застановить всю 
пан-іслямську пропаганду на 
території під французьким 
протекторатом.

які хотіли штурмувати китай­
ську торговельну палату за те, 
що вони не дістали обіцяної 
допомоги.

Брак фондів в юнійних ка­
сах заставляє юнійних провід­
ників бомбардувати пекін- 
сьАїй уряд за урядовою допо­
могою, однак цю просьбу від­
кинено, щоб не привести до 
непорозуміння з закордоннн-* 
ми державами.

Юнії заявляють, що місцеві 
військові власти е в союзі з 
закордонними імперіядістами, 
а генерал Чанг Цо Лін, вій­
ськовий губернатор Манджу- 
рії, є підкуплений і субсидова­
ний великими державами.

репарацій /воєнного відшко­
дування ) /Французький і ес- 
панський уряди вплинуть на 
Лігу Націй, щоб вона вистара­
лася позичку для Ріфської 
держави. Франція й Еспанія 
будуть допомагати в еконо­
мічному розвитку Ріфської

ній.

ШАНГАЙ, Китай, 25. липня. 
— Місцеві військові власти, 
ділаючи очевидно на приказ з 
Пекіну, зробили наїзд на всі 
робітничі й студентські юнії та 
їх замкнули, а також переве­
ли багато арештувань.

Вони загрозили провідникам 
юній карою смерти, якщо не 
припиняться негайно безпо­
рядки й погрози.

Чужинецька поліція розігна­
ла вчера товпу з 300 моряків,

ВІДКИНЕНО АПЕЛЬ ЗАСУ­
ДЖЕНИХ ЄГИПТЯН.

КАТРО, Єгипет,' 24. липня. 
— Суд відкинув апель 8 людей, 
які були засуджені в червні на 
кару смерти за убійство гене­
рала сер Лі Стека, комендан­
та бритійських війсь'к в Єгип-

держави.
Велика вага опублікування 

цих умов може мати вплив на 
французько-еспанські взаєми­
ни. Еспанський уряд рішучо 
відмовився прилучитися до 
Франції у великій офензиві 
проти Абд-Ель-Кріма.

Так як Французи є ум учені 
війною в МарОко, францу­
зький уряд може розпочати 
мирові переговори з Абд-Ель- 
Крімом.

ті.

ТРЕБА 69,000 РОБІТНИКІВ 
НА ЖНИВА.

Обчислено, що три західні 
канадійські провінції будуть 
потребувати до роботи підчас 
жнив 69,000 робітників 3 цьо­
го числа 13,000 робітників мо­
жна буде дістати на місцях, 
6,000 треба буде спровадити 
з Бритіш Колумбії, а решту зі 
східньої Канади.

Після провінцій потреба ро­
бітників є така: Манітоба по­
требує 14,000 людей, з того 
має в себе 4.000; Саскечеван 
потребує 41,000, з того має в 
себе 5,000; Алберта потребує 
14,000, з того має в себе 4,000.

КАПЕЛІНІ ЗНОВУ ВИБРАНИЙ ПРЕЗИ­
ДЕНТОМ 1. ДИСТРІКТУ Ю.М.В. 1ФРАНЦУЗИ НИЩАТЬ БОМБАМИ З АЕ­

РОПЛАНІВ ЗАСІВИ РІФІВ. Пенсилвенська Федерація Праці обіцяю піддержку майнерам 
твердого вугля на випадок страйку.

Французькі війська розпочали офензиву і бомбардують маро- 
канські села вами родами артилерії.

ВИЛКЕСБЕН, Па., 25. липня. 
— Рінальдо Капеліні, прези­
дент 1. дистрікту “Юнайтед 
Майн Воркерс 6ф Амеріка", зі­
став поновно вибраний прези­
дентом того дистрікту. Він ді­
став 18,408 голосів більше як 
його противник Вм. Дж. Бре- 
нен.

вого радикального крила в 
майнерській юнії, а Бренен е 
ставленийком Луїса і реакцій­
ної кліки.

•я
МЕЛІЛА, Еспанське Мароко, 

25. липня.—Еспанські авіятори 
літали вчера аеропланами по­
над Ануаль Сідідріс і кидали 
підпалюючі бомби, які знищи­
ли велику часть засівів і зрів- 
ііали з землею кілька домів.

чали офензиву на цілому 
фронті.

Французи бомбардують ма- 
роканські села всіми родами 
артилерії і в наслідок того в 
околиці Таоунат горить біль­
ше як 24 сіл.

АТЛЕНТІК СИТІ, Н. Дж., 25. 
липня. — Сюди прибув вчера 
Джеймс Г. Морер, президент 
Пенсилвенської Федерації'Пра- * 
ці, щоб приречи піддержку 
500,000 членів його організації 
для майПерів твердого АуглЯ; 
які ведуть тепер переговори з 
власниками копалень в справі 
заключення нового аґріменту.

Стейтова Федерація Праці 
обіцює майнерам свою мораль 
ну й матеріяльну піддержку.

ДЕЛЕГАЦІЇ З ЗАХІДНЬОЇ ЄВ­
РОПИ В СР.С.Р.

МОСКВА, 20. липня. — Сю- 
Тисячі Мароканф* -дробу--ди пРиїха*!и Делегації робітни- ^голосування, Бренен ааложив 

ють втікати разом зі своєю ху- чих організацій з Франції, Ні- формальний протест проти ви - 
добою, однак їм заступають меччини * Швеції.... бору Капеліні на тій підставі,
дорогу більше як 100 аеропля- І Вони хотять приглянутися. і^ЩО. нібито підчас виборів до- 
нів з бомбами і карабінами. пізнати економічне життя Ра- пусканося ошуканства. Він за-

дянського Союза. грозив також, що справу від-
Тутешні газети витають сер- да^ть до с>д>- 

дечно делегації, кажучи, що це Капел,н1 6>'в кандидатом лі- 
настала нова доба зближення 
між Радянським Союзом і ро­
бітництвом західної Европи.

Коли проголошено вислід
т

ЛОНДОН, 25. липня. — Де­
пеші з Фезу до “Дейли Екс­
прес” доносять, що францу­
зькі війська в Мароко розпо- \

ЮНІЯ МАШИНІСТІВ КАЖЕ ЧЛЕНАМ 
ЗІРВАТИ З КОМУНІСТАМИ,

і

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД оголосив, що 
ДЕПОРТУЄ 1,300,000 НІМЦІВ,ШІКАГО, 24. липня. — У- 

рнлники юнії машиністів пові­
домили своїх членів, що вони 
мусять до 30 днів зірвати всякі 
зносини з комуністичними ор­
ганізаціями, або їх юнійне 
членство автоматично буде у- 
неважнене.

Кажуть, що инші великі іо­
нії, злучені з Американською 
Федерацією Праці, підприни- 
мають подібні кроки.

Акція провідників юнії ма­
шиністів може внести розкол 
в юнію, їак як багато членів 
або належуть до комуністич­
них організацій, або симпати­
зують з комунізмом.

Постанова юнії машиністів 
забороняє бути членом Трейд- 
Юнійної Освітньої Ліги й Ро­
бітничої Партії, котрими то 
організаціями керують кому­
ністи. ' ~

ГЕН. ФЕНҐ-Ю-ГСІЯНҐ ПРО­
ТИ КОНФЕРЕНЦІЇ.

ПЕКІН, 25. липня. — Марша- 
лок Фенг-Ю-Гсіянг, китай­
ський христіянський генерал, 
звернувся з просьбою до пе­
кінського уряду, щоб він не 
скликав конференції в сйрачб 
ревізії цлових оплат, як цього 
вимагає вашінґтонський дого­
вір.

Німеччина здержала довіз вугля з польського Щлеска і через 
те в Польщі панує велике безробіття.

БЕРЛІН, 25. липня. — 3 Вар­
шави повідомляють, що поль-

застановили працю.
В наслідок того 100,000 лай­

нерів в Катовицях і околиці 
находяться тепер без роботи. 
Безробітні голодують і кому­
ністи закликають робітників, 
щоб вони силою взяли копаль­
ні в свої руки.

Коли-б Польща прикяла у- 
мову Німеччини, то цогла-б 
вивозити зі Шлеска до Німеч­
чини 350,000 тон вугля, а так 
не вивозить нічого і має безро­
біття та небувалу крізу в ву- 
глевому промислі.

Польський уряд не може да­
вати безробітним допомоги, 
бо всі гроші видає на військо­
ві ціли.

ський уряд прожене з Польщі 
1,300,000 Німців, які задержа­
ли німецьке горожанство. Це 
виклика.ю в Німеччині велике

і

СПАЛИЛИ ХАТУ МАЙНЕРА обурення.
СТРАЙКОЛОМА. В німецьких урядових кру­

гах кажуть, що як Польща ви-БРАЄН КАЖЕ, ЩО НЕ ЗНАЄ ІСТОРІЇ.
ГЛЕР1С БЕЙ, H. С„ 23. ли­

пня. — Нині досвіта згорів дім 
Ст. Бішопа, юнійного майне- 
ра, який ломимо страйку пра­
цює в “Домініон Кол Ko.” 
понеділок вечером його дім 
обкидано камінням, вибито всі ;Польське горожанство. 
вікна і зроблено иншу шкоду.

конає свою погрозу, то німе­
цькому урядові не лишиться 
нічого иншого, лише прогна- 

в|ти 10,000 Поляків, які живуть 
в Німеччині, але задержали

ДЕЙТОН, Теннесі, 21. липня. 
— Адвокат Даров, що боро­
нив на тутейіньому процесі у- 
чителя Сковпса, хотів випита­
ти Браєна про його погляди 
на релігію і науку.

Браєн не був обовязаний 
відповідати Дарову, бо це ви­
ходило поза межі процесу. Од­
нак він згодився відповідати, 
щоб відтак мата нагоду випи­
тувати Дарова про його по­
гляди.

ч На питання відносно біблії 
Браєн відповідав як релігійний

чоловік, а на питання відносно
науки відповідав, що не знає, 
його заява, що не знає історії, 
зробила прикре вражіння, так 
як він був державним секрета­
рем за президента Внлсона.

В кінця Браєн не осягнув то­
го, чого хотів, бо суддя Рол- 
стон признався нині, що зробив 
помилку, дозволяючи на ди- ЛОНДОН, 25. липня. — Де ,то на вуголь, який Німеччина 
скусію між Даровом і Брае- пеша з Копенгаги доносить, спроваджує зі Шлеска під 
ном, і звелів викинути її з про- ! що цілий східній бік порту О- Польщею, 
токолу, а також не дозволив денсе в Данії зістав вчера зни- Через те німецькі проми- 
Браєнові ставити питання Да- щений .вогнем. Деякі великі ' словці здержали довіз вугля

! з Польщі, а власники копалень

ВІДЕНЬ, 21. липня. — Поль­
ща веде тарифову війну з Ні­
меччиною і хоче наложити ми-ЗГОРІВ ПОРТ В ДАНІЇ.

Місто Вінніпег 
около $63,000 чистого зиску з 
продажі горячих напитків ■ 
Манітобі за минулий рік.

одержало

склади згоріли до тла.рову.

ЮНІЇ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ І ТРАНСІ!ОРТОВИХ РОБІТНИКІВ ЗА­
СТАНОВЛЯТЬ ВЕСЬ ПЕРЕВІЗ ВУГЛЯ ПІДЧАС 

МАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ.

? Юні я будівельних робітників також рішила піддержувати май­
нерів, коли вони покинуть працю.

творив “Раду Акції”, яка ма- 
ла-б під своєю управою повну 
силу 6,000,000 організованих 
трейд-юніоністів.

Спір між власниками копа­
лень і майнерами зайшов ізза 
того, що власники предложи- 
ли умови нового агріменту, 
між якими були 20 проц. зни­
жки платні і екстра година 
праці денно.

Майнері не хотіли згодити­
ся на це і рішили зовсім не 
брати участи в переговорах, 
поки власники копалень не від­
тягнуть своїх пропозицій.

ЛОНДОН, 26. липня. — Кон­
ференція юній залізничників і 
транспортових робітників рі­
шила вчера застановити весь 
перевіз вугля на випадок май­
орського страйку.

Рішено також скликати в 
четвер конференцію екзеку- 
тнв всіх трейд-юній для вирі- 

. шення, яку страйкову акцію 
мають підприняти инші юнії.

Юнія будівельних робітни­
ків рішила також піддержува­
ти майнерів на випадок страй­
ку. Вона рекомендує трейд ю- 
нійному конгресові, щоб він у-

»

КОМПАНІЇ ВІДТЯГНУЛИ ЗНИЖКУ до 
ЧАСУ ЗАКЛЮЧЕННЯ УГОДИ.

Юній транспортові!* робітників вдобрила плай союзе бритій­
ських робітників у всіх галузях Індустрії.

нія транспортових робітників 
одноголосно одобрила плян 
союза міліонів робітників у 
всіх галузях індустрії.

Трейд-юнійний конгрес, який 
попередньо зобовязався під­
держувати справу майнерів, 
звернувся до преміера Балд- 
вина, щоб в'н приняв на по- 
слуханню спеціальний комітет 
конгресу, назначений для об­
говорювання спору між май­
нерами і власниками копалень.

ЛОНДОН, 25. липня. — ГІре- 
міер Балдвин згодився приня- 

в понеділок делегацію 
трейд-юнійного конгресу, 
хоче говорити в спраяї вадхо- 
дячого майнерського страйку.

ЛОНДОН, 25. липня. — Вла­
сники копалень згодилися 
дальше виплачувати теперішню 
платню, якщо переговори з 
майнерами затягнуться до слі­
дуючого місяця: Теперішня 
платня буде в силі, поки не ді­
стане заключений новий агрі- 
мент.

1 * В. С. Бриджмен, перший 
лорд -адміраліції, який стоїть 
на чолі урядової комісії, що 
має розслідити спір між май­
нерами й власниками копа­
лень, вспів наклонити обі сто­
рони, щоб вони зібралися в 
середу,на конференцію в спра­
ві полагодження спору.

ЛОНДОН, 24. липня. — Ю-

ти
яка

ВИДАНО ВАРАНТ НА АРЕШТУВАННЯ 
КОМПАНІЙНОГО ПОЛІЦАЯ.

Конференція між урядом Нової Скошії а Беском і майнерами, 
яку відрочено в пягницю, збереться в середу.

Поліцай МекЛовд був ране­
ний підчас розрухів в ногу і 
находиться ще в шпиталі.

СИДИ, H. С., 24. липня. — 
Нині рано видано варант на а- 
рештування Джозефа МекЛов- 

* да, поліцая Бритіш Емпаєр 
Стіл Коріюрейшен, за застрі- 
лення майнера Вил’яма Дейві- 
са підчас розрухів в Ню Ва- 
терфорд дня 11. червня.

Варант видав гіоліційний 
суддя Дж. Дж. Смит на ін­
струкцію державного прокура­
тора Малколма Петерсона, я- 
кмй конферував в цій справі з 
провінціональним урядом.

СИДНІ, H. С, 25. липня. — 
Премієр Ровдс заявив вчера, 
що на понеділок скликається 
в Галіфаксі повне засідання 
ново-скошійського уряду і 
конференція між урядом а Бе­
ском та майнерами, яку від­
рочено вчера, не збереться 
скорше, як в середу або в че­
твер слідуючого тижня.

В ТРОХ МІСТАХ БОЛГАРІЇ ЗАСУДЖЕ 
• НО НА СМЕРТЬ її ОСІБ.

зрадннчій акції супроти уря­
ду, я n'a почалася після виса­
дження катедри а Софії. *

На процеси пруги 900 осіб, 
що розпочинаються в Сумені 
і Трноаі, буде покликано 10 
тисяч свідків.

ВІДЕНЬ, 25. липня. — Депе- 
'ші з Софії доносять, що в 
болгарських містах Слівен, 
Часково і Беркоеіца засудже­
но на ез|ерть 17 осіб.

Ці нові засуди є частиною 
загальної урядової кампанії 
проти осіб обвинувачених, з

ua ■■j, và..

f

Залізничі і транспортові робітники в Англії рішили 
піддержати майнерів на випадок страйку«і

і
*
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< і“УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧ ВКГГИ", ВІВТОРОК, 28. ЛИГНЯ 1925. Число 90Г

jeci відділи робітників ннших національностей істнують коло го- чині в 1923 радці, коли він Ї*-1 ні; або — в Німеччині бере мові до літературної частини 
ливеего тіл* — англійської частини партії. Однак Централь- іоплюная ріжні, банкротуючі j верх якийсь ігапшй концерн і ми читаємо; “Вступаючи втре- 

Вяковавчні Комітет дд* Цілої партії один, як один Цен німецькі підприємства. ломить Стшесів. І тій рік кидання нашого альма-
трильаий Виконавчий Комітет і і Комуністичному Іитеряані-. Тепер те. ікграми доносить. Оі-раннє є більш правдоп»- паху, не потрібуємо виясняти 
овалі, якому підпорядковуються всі Ц. К. компартій ріжннх що цей концерн банкротує, дібне. Цляя Дос*. .* яким свого “вірую". Воно зосталося 

И4П країн. , _ « раді падаєтьея. Проповідники стоїть концерн Моргана, що в те саме. Наш ідеал: незалежна
Так само для цілої Комуністичної Партії Канади а П ямі вільної горадовлі, буржуазні та аліянтгькій політиці в Шнеч- собор* українська держава., 

новими секціями та поодинокими язиковими відділами нкдбчно соціял - угодовські економісти чині сиівділає в фряцуіьким даємо місце кожному, хто слу- 
є альти один центральний орган — “Воркер". Це є язик ці можуть зробити з цего вік-не і англійським капіталом — мо- жить цьому Ідеалові". (Це вже 
лої партії, який говориш, до всего членства, який є лучником вок. що коли цей концерн рада же бути тим противником. що наше підкреслення. —П. П.) На 
самої парті а компартіями иншнх країн. летиться на кількасот дрібних поборює концерн Стінеса. Ні- другій сторінці в примітці до

ЧОМУ ТЯЖКО ІСТНУВАТИ КОМУНІСТИЧНИМ ГАЗЕТАМ, підприємств, з яких він є злії; меччнна тепер є палів кольоні- заголовку між нншим сказа-
леннй, то монополь в Німеччині Ією аліянтькнх капіталістів, но: “Редакція дає тут вибір із 

На початку ми ска-іали, що значіння друкованого слова не інову заміниться вільною тор Отже коли навіть господарі- кращих белєстрнстів і поетів 
рию ум і є ще загальна маса прЯцюючих. Не тільки загальна ма ігомехі, збудованою на конку ськай монополь концерну Сті- наймолодшої формаціГ". Себ- 
са, але й не всі члени самої Компартії розуміютоьіце вповні зна ренції. Даремні надії. Колі неса в Німеччині впаде, то йо ! то, хто служить їхньому ідеа- 
чіния органу своєї партії. Воно й не дибо. Бо не всі ще чле- со історії назад, не крутиться, го замінить монополь ще біль- лові — собор* українська 
нн комуністичної партії є комуністами. Багато нас, може на Саму вістку прад рюсклад іАн шоїх) капіталістичного концер- держава? 
віть велика більшість, е ще лійие ученнками комуністичної церву Стінеса триба брати і ну. ж не ціліша торговля. І от серед тих, “хто слу-
школи й то може першої клясн. Ми хочемо бути комуністами, застереженням, бо дуже мож- Остаточно усунути всі капі , ійнть", ми зустрічаємо біль- 
це так, але чи ми вже ними є — це ще треба поставити під літо, що це є тактичний ма- талістнчні концерни і їх моно- ше десяткаТворів наших про- 

Колн-б це було не так, то центральний орган невр концерну, щоб зашахува- поль може тільки соціальна лєтарськнх портів і письмен- 
нашої партії був би дневником. Тимчасом ми бачимо, що вій, ти уріяд, або господарку за коре революція. ників: М. Хвильового (не вже-
як і кожна инша дійсно радбітннча ґк-и-та, перебивається з хлі- донних капіталістів в Німеччи Волинець. І бо, тов. Миколо, "і ти Брут"?),
ба на воду і насилу істнує — ріал на тиждень. . --------------------------:-------------------------------- С. Пнлипенка (а ще й голова

З другого боку, треба приїзнатн, що в капіталістичній zcii * “Плугу"), В. Сосюри, О. Слі-
стемі найтяще істнуватн комуністичним Газетам взагалі. Це ППЛТГПТ ПРПТМ I1ITCD ЙТУРІІПГП саренка, М. Семенка (значить

ОРГАНІЗАЦІЯ БЕЗ ОРГАНУ — ЦЕ ЛЮДИНА БЕЗ ЯЗИКА, тому, що вони, по періте — «ііраються на найбільш бідняцькі ІІГІІІ LU I III U І H ЛІ I Lift I J ґ ПШ U недаром вас бє “Плуг" і
• , робітниці верстви. Привілєйні робітничі верстви, вся так зва ,, “Гарт"), Гр. Косинки, М. Риль-

ІІі можна ні на хвилину уявити собі якцї б то не було ор ||& робітурщ аристократія — комуністичної Газети не піддер- НдТпГ АпПЛ ського, В. Підмогильного й
Гані •«ЦІЇ. Ж» не мала б свого друкованого органу Такої' орі жЖТЬ д бідняцькі маси не дадуть, бо д амі ходять без праці. „ lift I III ПІННІЇ других. У'Пилипенкові “ша-
! аймаці», що гурту вал a-б ловко, іа себе більші Групи людей в jj0 друге — комуністичні Газети епіраються на найбільш ради- (Копія листа до редакції газети “Вісти” В.У.Ц.В.К., присланого повна" редакція вбачає безу- 
ріжниХ,місці ти тях країни гне мала б своїх) друкованого сло- ке-[ьнр революційні робітничі організації. А ці організації все до редакції “Укр. Роб. Вістей” т. Панчом, пролетар- мовно свою людину, бо-ж вмі- 
ваЛнемж ніде. Коли з якихось причин організація не може ви- L в конфлік-гі ;іі своїми рюбвтодавцями, бо вони не хочуть вже ським письменником на Україні.) щену його байку: "Два коні"
давати періодично еного органу. тоді договорюється з редаь |<іути безсловесними. ріабами та покірливо гнути спину перед ------------------ супроводить такою примгтко-
ці«ю якоРч/тети, платить її за це певну суму, а та if обслу ( В0ЇМИ ш|:ш,.кувачами; а капіталісти всюди виповідають їм вій- m . ю: “3 останнього харківського
ічжує. Менші організації, що взагалі не мають органу, то бо- бо х(,чуть зломити їх войовничу силу і вбити бунтівничого у 1 ‘ . L .ak °Р . рн >КР інська держава і шо ал “Плуг” виймаємо
дай обіжниками час від часу гояорять зі своїми членами. : ’ > крашська еміграція, за кор- він дає місце кожному, хто > > " * „

Така-ж організація лпо хоче бути масовою, що старається ' * Найкращий вщклал цеМу маємо в майне,кькнх околицях ?оио“. су,ца' випробувавши служить цьому ідеалові, ne- дГнас не
мати контакт з людьми поза своїм членством, мусить мати свій на (.ході ц заході Канади. Дістрікти 18-ий і 26-ий Юнайтсд без>СПІШНО всі можливі спо- редруковує низку оповідань і 1ІТературним„ Прикметами а
друкований орґан. Це прекрасно розуміють буржуазні пан Майн Воркерс оф Амершка були завжди найрадикальнішимн собм'. в'д гстьм_ана й до Газет" поезш наших пролетарських політич|1(|м 1МІСТ')М очевИдНО
тнчні то скошу пні організації. це ,«зуміють релігійні секти. орґаніааціями „ канадійському робітничому русі. І капіталі- боротьби^ Ради іадою"0*^ г" Пнлипенка В СоТюпІГо' автоР мае в ній ,,а 'вазі УкРа"
падовко їх ріуководителі, це розуміють театральні, музичні, наі1(х.ІЛП(.я їх знищити. На заході вони доконали свого боро!ьои 3 Радвладою на »* С. Пнлипенка, В. Сосюри, О. . Московщину.-' 
тіисьнеяннцьжі та ннших*фахів артистичні об’єднання. Каре- після довгої завзятої боротьби, яка/знищила робітництво ма- краш':„ взяла'ь* напевно, за о- С.псаренка і нн., додаючи до (Кінець буде )
шті.це прикраіно розум і хіть вже й робітничі політичні та єно- теріЯі.1ЬН0. На сході борадтьба ще провадіїться. ' : станн.и спосіб. Спосіб цей му- деяких . свої спешф.чн, комен-
иомічні організації Ро-іуміють, що оріґанізація в теперішніх сить наочно показати отарі е- тарі,
часах без топ, друкованого органу, це все одно, що чоловік без ПОМОЖІМ ОРГАНОВІ КОМУНІСТИЧНО! ПАРТІЇ мігрантів “справжній стан від-

КАНАДИ — “ВОРКЕРОВІ”. носин на Радянській Україні”
вже не інформаціями “із са­
мих певних джерел”, а вла­
сними творами більшовиць­
ких письменників.
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f*Але видно й цього способу 
замало, щоб вплинути на за­
туркані голови наших “земля­
чків”, тоді газета “Український 
Голос” в Канаді, в ч. 18, 1925 р. 
насмикує із мого оповідання 
“Зелена трясовина” окремих 
фраз і уривків, супроводить 
все це своїми чорносотенцями 
Тлумаченнями і друкує під за­
головком "Із комуністичного 
раю”.

Висловлюючи своє обурен­
ня з такого ганебного ново-

КОЛЮЧКИ.ялика
Після величини Газет, що є органом даної оріанізації, ІІопередно “Воркер” Діставав все допомогу від радбітшштва 

.міряють силу тої організації. Після рюзповсюдження і і ґа- lpfx |ІН;Й^ але,тепер Компартія Кана.ди мусить нести допомогу 
зети, міріяють нп.ііів даної оргіїнізації на ма<-н. щ(. Й Тцм рюбітникам. Так минулого року прюваднласн кампа

® Це іюзуміюті. каїїітаїі. тн і свідомі рюбітшгки. Але цего (йя д0П0М0ГИ pg дістріктові, а цего року 26. дістріктові. А 
не рюзуміє зага-іьна маса тр,удового населення. Не розуміє провід в цих кампаніях вела Компартія Канади. “Воркер” був 
бо коли-б розумі.а, то серед неї не було-б місця такому колію р т(.пер е -пім боєвим чинником, який кликав і кличе за цеп 
сальному розповсюдженню буріжуазної преси, що є орнанамн каяпаніЄ)0і забуваючи свої власні недостатки. Черіез самий 

• гуртка каиіталістів иизискувачів та їх політичних виборіЧих ц рр р; партії перейшло близько 10,000 доларіів допомоги май- 
анаратів, отих ліберіаліших, консервативних, республіканських щ,рам Нової СкошіІ, не згадуючи Бюр» Секцій, 
т» демократичних нарітій. Але в наслідок цего сам "Воркер” опинився в тяжкому

фінансовому стані. А це-ж язик нашої політичіївї партії ! Чи 
він повинен замовкнути на втіху ворюгам робітництва? А чн-ж 

Візьмемо тепер органи наших організацій в Канаді. На ми не чита.іи вже неріедачасної втіхи патріотичних псотників 
пер,тому міеци, як дійсний революційний бореш, працюючих. На шпальтах “^'кр. Голосу”! Ні, він не замовкне! Все член- 
цеі країни за визвіл їх з кіідів капіталу — стоїть Комуністична сто Компартії Канади без ріжннці язикових .секцій чи відді- 
Парт я Канади. Та організація лучить в собі рюбітників ріж дів, в тому числі і українське, повинно негайно поспішити з до­
нях національностей, а відтак сама, як цілість, входить в склад помогою б отому органові парітії. Повинно поспішити так же 
міжнарні.диіяії рюбітничої оріГаиізації — в Комуніспічиий Інтер- ; щирю, як він щирю борюнить інтереси рюбітництва. 
націона-і. Отже та організація бореться за визвіл працд'ючих
Не тільки своєї кріаїни, а-іе за визвіл працюючих цілого світа, ників, колєктуймо залеглу передплату, збіраймо пресовий фонд,
,"і,ія цего вона, згуртувавши довкола власного центру своє член поширюймо його між позапартійними рюбітниками. Робім це 
стно, мусить мати як найтісніший давок з працюючими маса- зараз, бо поміч потрібна негайно! 
ми своєї*кріаїни, які не є в партії чи в організації взагалі, абб 
які ї в ннших нарітіях, або в економічних, тррйдюнійних, о- 
світніх та заіюміїпміих орианізацінх. Без такого звязку з ма 
сами та парітія не буде партією, але політичною сектою. І

Щоб мати цей звязок з масами, треба, щоб ті маси"знали 
про істнувняин такої партії — це перше; друге — щоб знали 
іірю И завдання і характері; третє — щоб чули прю її дія.іь
ність. А хто-ж про це має рос казати масам? Обіжник, що Часто ми читаємо про капі- звірі цей концерт Стінеса. що 
римснлаєтьси відділам, масам прю це не роскаже; діяльністю тадістичні синдикати, трести, з ним числяться уряди най
партії він їх не зіщікавить, хоч би дійшов до них. Організа- концерни, картелі, тільки не більших капіталіетнчних дер
торн — хоч би нарітін ма-іа на їх утршмання .{кінди, багато всі уявляємо собі величину їх жав?
можуть в це му зрюбити. але ця їх рюбота завжди має тільки багацтва і ролю, а баї-ато не Концерн Стінеса — це мол о
нипмкобий характер. Організаторі приїхав р.аз на ніврік, вла- знаємо навіть суті цих терімі- да капіталістична спілка, що
щтував ааиі..АРІ чі1трц .B)4j^Horpii(>BUBj_no)ixag,-ajLTi;__Цалтуївш_июдщщоаі. як яаь випасла цідчас світової війни
він на тих вічах радска-іатії не міг. багато робітник» на тому еі ‘зви величезних капіталістич- на кістках і крюві погнбших мі­
чу не були присутні і иркімови .іовсім не чули, а ті, що й були них обєднаш, у всекраєвому ліонів німецьких робітників і
та чули — до тижня забули. ' рюзмірі, а часто і в міжнарод- селян, що “билися за вітчину”.

А найіххіовнішс, це ті-, що тут робітник мусить йти до ньому. На основі інформаційної кннж
оріґаиі-іаторіа, отже до партії, а не парітія до него. А на це сиро Концерт — це злука кіль- ки німецьких підприємців, цей
можеться тільки вже до певної міри свідомий ріобітник. Як-же кох. або й кільканайцяпмїх ве- концерн в 1922 радці мав :)08
тут доступити до того робітника, який не хоче йти на віче? лнких індустріяльних фірм з фабричних підприємств, 206 
А доступити гріеба. Коли гора не хотіла йти до Магомета;*ріжннх галузів промислу в од- копалень вугля, ,65 копалень 
Магомет мусів йти до горні. Комуністичній партії треба йти ну велику комбінацію дія у- заліза, 190 тріанснортовнх під- 
до рюбітника, бо до него ходять вже Магометн буржуазні та Сунення конкуренції між со- пршємств, 285 електричних

бою і дія захоплення повного підприємств і станій, 160 бан- ство с р> чательством на шссть польська дефензива,
монополю на внутріішньому і ків, торговельшх товариств і лєт ' висока директорія теж Першу вилазку для ціеі ата-
міжнарюдщюму ршнку. Иншн- конторі, 120 рііжних мішаних с ручательством , але вже на ки зробив сам емігрантський
ми словами, це є злука капіта- підпріиємста. Разом мав він менший час, і петлюріяда і генерал од літератури пан

Вихід тут може бути тільки однії: цю ролю має викокува лістів дія безконтро-іьного ви- 1,358 підприємств, не рахуючи інформація “і з самих авторі- Донцов. В. десятій книжці 1924 
ти друкований партійний орган. В цкму випадку його ніхто не зиску працюючих. великих маєтків землі, лісів і те™нх джеРел ’ 1 т .д- [’оку “-1'тературно - Наукового
-.«мінять Тай не лише в цему. Щоб піддержувати сталий -Захопивши в свої руки ціле т. ин. Цей концерн є держа- Але шанси на усгпх безудер- . істника він находить потріб-
звязок між своїм членством — парітія мусить мати свою Газе- економічне життя кріаїни, ці вою державі. Він дія своєї жно падали, еміграція роскла- ним без згоди автора вмістити 
ту. Бо тільки за посередництвом Газепі центральний заряд концерни тимсамим стають па- продукції має власні сирівці: далась, смерділа, а Радян-1оповідання Петра Панча: "Зе- 
партії може бути в тісному звязку з членством і давати загаль- нами і політичного ставу в дер- вуголь, залізо, крицю, елєк- ськии Союз все міцнішав і зроблена Трясовина”. В примітці 
ний напрям його праці у всіх, галузях партійної діяльності, жаві. Але й концерни не віч тричну енергію, ram, дерево, став собі на здорове. j редакція
Тільки через Газету парітія улекшнть своїм членам стичність ні.' На них також приходить У него нічого не йде на марно. Патентовані способи , я вдовує дуже просто: ’....щоб 
і спільне розумінні! ріжннх справ -3 поза партійним робітніщ- чорна година. А це тоді, коли 3 ви кидків дерева — він про- бачимо, були не краще відо- познайомити своїх читачів з
твом. Тільки через Газету партія може повідомляти загал пра- в кріаїні, скажемо, рюзвиваюгь- дукує папір, який вживає ддя|МИІ “лодзинських . \ крзйіїськокі літературною Чому той один правний
цюючнх про своє і стогування і діяльність. ся паріалєльно два лсонцерни. видавання власних Газет та Треба було шукати нових творчістю тамтої сторони і представник Ь країни геть-

Це що до прадці в нлтріі своєї країни. Але-ж робітництво Між ними тоді Йде боротьба журналів. Всі свої товарів він: засобів, аби дошкулити нена-j зреванжуватися за передрук у- май не жне на Україні? 
в саому визвольному русі ніяк яе може ограшічігиісн дйь'іьні- монопать, за першенство. перевоінть власними кораблн вистним бьіьшовикам, до я- міщених у нашім журналі "Си- Бо на > країні нема перед 

іадмках тої оборш, яку звемо державою. Робітництво у Або, коли одна крфна стає нів- ми, які будує у власних фабрш-' ких почали вже перебігати на- нів В. Стефаникз, який поя- ким » країни представляти, 
всіх капіталістичних країнах поневолене одними і тими сами- кольонією другої капіталістич- ках. ' Своєю елєкрикою він об-1 віть і ті, хто ще так недавно вився в цім році в харківсько- А чому він не гетьманує? 
ми панами, одною й тою самою системою. Одні й ті самі па- иої країни і до неї приходить елуговує великі міста (світло,!був опорою еміграції. му альманасі "Плуг Бо мусить представляти. Дві
нн розстрілюють робітників в IIIангаю, Новій Скошії і анижу капітал концерну тої країни, трамваї і т. ця.). Свої товари Барзописці із породи Дон- Зцодом в тім-же “Л.Н.В. роботі нараз годі виконувати. 
»іть заробітну платню майнерам в Анґлії. Одні й ті самі панн Недавно телеграми донесли, він п|юдає чертз власні то pro- иова і Ko. вирішили иереко- друкується (уже без реванжу) , V
розстрілюють Ріфів у їх власній хаті в Африці і кидають в тюр- іцо в Німеччині банкротує кон- велілі товариства не тільки в. пати свою тупоголову паству оповідання М. Хвильового: Від коли Назарук став ре- 
ми комуністів в Парижі чи Марселю. Отже проти них робіт церн Стінеса. Ми багато чули Німеччині, але в закордонних в “жахливих відносинах на “Слово'. дактором “Січи', вона зійшла
ннкн повинні спільно боротися. А для цего треба, щоб між про концерн Стінеса, читали, країнах, куди доставляє їх на Радянській Україні вже не Це були перші ластівки і до на такий формат, що на цьвяч-
вже а’орГанізованимн в комуністичних партіях робітниками що він є диктатором Німеччи- власних кораблях, а з відтам інформаціями “із високо-ав- них пани Донцові не посміли ку нема що повісити,
всіх тих країн був сталий звя яж. І тут знову найкращії* луч- нн, що иа всі конференції, які тими самими кораблями при торітетних джерел", а художні- ще додавати своїх тлумачень. Ці пани міністри до чого-б

відбувалися між адіянтсьькп- возить сирівець із власних та- ми творами самих більшови- .Але з часом ворог набірае вже не взялися, то зроблять ішцж. 
Отже Комуністична Партія Канади не є тільки краєвою. ми і німецькими урядами в ки джерел. * цьких письменників. більше нахабства й задиркува-

аде t інтернжаїояальною організацією працюючих. Такою во- справі репарацій і ріжннх по Вище наведені цифри про Цьому вже мусить повірити тости, Таї^-же у Львові. иакла- р Редакторові “Канах Ь кра-
на є і по своєму внутрішньому складі. В ній, як мн вже зга- лі пічних справ — “запрошува концерн Стінеса відносяться до навіть “Хома невірний бо-ж дом укр. т-ва допомоги емі- їиця : На того бреши, чий
топали, злучені робітники ріжннх національностей. З них но” представників концерну 1922 року, а з того часу він тут відкидаються всі поперед- - грантам з Великої > країни, ви- хліб іон.. 
фінчяп/У^і і українські робітники, як численніші від робіт- Стінеса. шалейо розвивався, головно під- ні, вибачте за слово, засобів а, дається калє^лар-альманах
ників ннших націоеальжк тей, творять свої язикові секції, ai Отже, що це за всемогучпй, чаїКфінансової крізи в Німеч-, показується товар, навіть з pa-1 “Дніпро" на 192о рік. В перед- ;

ч t
Так каже китайський Гене­

рал ФенГ-Ю-ГсіянГ:
*Я є знаний по цілому світі, 

як христіянськбй генерал. А- 
ле в останніх днях я одержав 
новий титул — тепер я вже 
“червоний". Бритійська преса 
від тепер буде представляти 
мене китайським червоним ге­
нералом, Але чи я буду зна- • 
ний як христіянський генерал, 
чи як червоний генерал, я бу­
ду поборювати англійську ар­
мію під всяким титулом”.

t
Ш ' Для цього емігрантська пре­

са почала 'друкувати в своїх 
злощасних органах твори на­
ших пролетарських письмен­
ників. Першим зробив це “Лі­
тературно-Науковий Вістник” 
у Львові, який в жовтні 1924 р. 
без всякого дозволу, передру­
кував моє оповідання написи- дження й використовування в 
не в 1922 р. — “Зелена Трясо- такий спосіб нашої пролєтар- 
вина”, додавши до цього ко- ської літератури, я посилаю до 
ротеньку примітку, що робить- всіх “Л.Н.В.”, “Українських 
ся це, ніби, для ознайомлення Голосів” і иншої “патріоти- 
з новою літературою та задля чної” наволочі запевнення, що 
реванжування з альманахом й цим “патентованим спосо- 
“Плуг”, який надрукував із бом" їм не досягти своєї ме- 
“Л.Н.В.” оповідання В. Стефа- ти. 
ника. Згодом той-же журнал 
передрукував і оповідання М.
Хвильового
лєндар-альманах “Дніпро” на 
1925 р., в тому-ж Львові, пішов 
ще дальше. Після передмови, 
що його ідеал: незалежна со- болячки.
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**І Цей китайський генерал до­
бре зрозумів сучасні заповіли 
христіянства, бо в свойому на­
казові до війська каже:

“Стріляй ворога з далеку, 
їоки тобі стане амуніції, а від­
так коли його багнетом, доки 
багнет не зломиться; після це­
го бий його по голові прикла­
дом свого карабіна; а коли й 
приклад росколиться, души 
його”.

За діло, товариші! Приєднуймо “Воркерові” передплат­

ні дображаючи, крім пози­
тивних і негативні явища на­
шого життя, ми цим самим ста­
вим Вас, панове, перед фактом, 
що лише радянська влада мо­
же без страху викривати свої 

Петро ІІпнч-

Робітник. “Слово”. Ка-

ЩО ТАКЕ КОНЦЕРН СТІНЕСА, <
<

європейським 
христіянам з приводу цего мо­
жна тільки сказати: якого ви­
ховали, такого й маєте.

Культурним

ПАТЕНТОВАНІ СПОСОБИ".ÉÉ

(На увагу “Українському Голосові” і всім українським 
“патріотам", на еміграції сушим.)

(Стаття д.і.ч “У.Р.ІІ.” з Радянської Ук/тни.)

і
\ *

Суд над-еволюцією в Дей- 
каже Сковис — вар­тові

Г'є* для 'Злутпбіх Держак Ю 
ЛІТ освіти”;З кожним днем наше сміття, дянською пльомбою. 

яке вимела соціяльна револю- Ба, тут навіть можна було 
ція поза межі України і яке по- вбити й другого зайця. Не за- 
тім на еміграції обернулось у значаючи нігде про те, що о- 
“варшавське сміття", все біль- повіданий друкуються без ві- 
ше й більше тратить надію на дома авторів, можна було ви­

ставити їх, як спільників.
Випробовувались для цьо-1 Розумні голови! Навіть див- 

го такі засоби, як гетьман- но, що так дешево цінить їх

1

журналістАмериканський 
Артур Брісбейн |6же, що на­
віть зло і дурнота мають до­
брі сторони... Бо після роз­
прави над еволюцією в Дейто­
ні читачі примусили амери­
канські публичні бібліотеки 
замовити багато книжок про 
еволюцію. Хочуть знати, яку 
науку заборонено в Теннесі.

свою перемогу.

сектаиські.

ДРУКОВАНИЙ ОРГАН — ЦЕ ЛУЧНИК ПАРТІЇ 
З ПРАЦЮЮЧИМИ,

Ш». про своїх “вчених” тре­
ба сказати... щоб не гнівали­
ся.

Осип Назарук каже : “Є тіль­
ки одна Україна а представник 
її один правний гетьман".

Хіба-ж хто каже, що є сім 
У країн ?

цю необхідність з’я- 1
V

спо в
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юшім-є преса, тоб-то партійний орґан.k
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Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК 28. ЛИПНЯ 1925.
1

Число 90

ЩЕ ПРО ЕМІГРАЦІЮ З ГАЛИЧИНИ.
І цією Фармерсько-Робітннчоі 
І Партії — за обєднанмй фронт
працюючих міста і села проти Комуністична фракція в муністичний посол польській 
капіталізму. Ми с проти зане- польському соймі порушила шляхті очі. Він о гає pro заяв- 

вив нас переглянути рішення хання клича “Фармерсько-Ро- питання про еміграцію з поль- ляе, шо всі корабельні агенти, 
конвенції. бітнича Партія". ' і ських “кресів”, тоб-то з оку-

В нашій відповіли ми заяви- (Дальше буде). пованнх Польщею українських
; і білоруських земель, яка пере- 
! водиться під благословенням 
польської шляхти.

Український комуністичний домагаються землі, 
noce* т. Войтюк виголосив в А по цей бік океану ролю 
соймі промову на цю тему, наймитів польської шляхти . 
Ось що він сказав: виконують українські народні

“Пароходні лінії за останні діячі, що прибули до Канади з 
часи вивезли з Польщі кілька- Галичини і газета греко-като-

дицьких целібатннків.
У вінніпегській англійській 

газеті “Трибюн” з 24. липня чи 
таемо, що польська шляхта ви­
гонить з окупованих нею ні­
мецьких земель 1,300,000 Нім­
ців. Вигонить за те, що вони 
затримали німецьке горожан- 
ство. Німці протестують проти 
цего, бо бачуть, що польська 
шляхта вигонить населення з 
його власних земель тільки то­
му, щоб заселити ці землі сво­
їми військовими кольоністами 
і щоб ослабити визвольний 
рух національних меншостей.

Німці проти цего "протесту­
ють, а українські "народні ді­
ячі” запродалися польській 
шляхті і помагають її вигони­
ти українських селян з їх вла­
сних Садиб. Це-ж тільки двох 
їх приїхало до Канади, а скіль- 
ки-ж то їх там з того самого 
“товариства ім. св. Рафаїла" 
снується по укр. селах і під­
мовляють укр. селян до емі­
грації в світ за очі: на Кубу, до 
Бразилії, Аргентини, до Фран­
ції, куди попало, аби тільки 
звільнити місце для польських 
кольоністів * та ослабити опір 
проти польської шляхти.

Треба, щоб українські робіт­
ники і фармері в Канаді загля­
нули в зуби тим наймитам поль 
ської шляхти і гнали їх від се­
бе під три чорти. Бо ці люде 
служать не працюючому насе­
ленню Західної України, але 

Це говорить український ко- польській шляхті.

ПАРТІЇ КАНАДИЗВІТ Ц. В. К.
грес репрезентував 200,000 ро-1 пдяни класового співробітнн- 
бітииків. Знову у Веккувер цтва, ' В. and О. ріко” і т. ин. 
в 1923- році Конгрес закликав’ Лише тому, що був нсвідло- 
всі<воі відділи злучитися з Ка- вимий час, спрайу залишено, 
малійською Партією Праці. А час був невідповідний через

нашу силу й вплив в Кзнадій- 
ській Партії Праці.

Той факт, що член нашої 
партії був вибраний ребітнн-

( Продовження. )
КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ П 

ПАРТІЯ ПРАЩ.
що грасують сотками в Захід­
ній Україні і Білоруси, мають 
допомогу польської 
Шляхта хоче позбутися укра­
їнських селян з Галичини, які

лн оце:
“Коли ми приияли клич 

“Фермерсько-Робітнича Пар­
тія" на нашій останній кон­
венції, то не тому, що рух за | 
такоїр партією прибрав (серед1
фармерів) якісь організаційні: Читачам нашої газети віло- 
форми. Фермері все ще є ре-:мо шо Східну Галичину
презентовані на загал “прогре- j навістила страшна повінь. На-
сістами". Це було радше пока-ІСП‘вш' 3 Галичини газети по- найцять тисяч емігрантів. Ни­
зати визискуваному фармеро- дають вже вістки про іхалн люде до Канади, Куби,
ві вихід з положення через насл>дки повіні на основі уря- Мексики, Аргентини й Брази- 
злуку з робітниками - в феде- дового звіту . Ось вони .тії лише чер^з те, що польська
ративиій організації, яка є дій- Повіт Бібрка. — В 38 грома- буржуазія не змогла їм дати 
сним союзом. Ми є свідомі всіх дах знищено 2,000 моргів сі- роботи. В цілій державі, осе­
тру дно щів і рішення прийшло ножатей, 250 моргів орного бливо вже на тих “кресах" — 
після деякого вагання. Однак поля, шкода виносить 237 ти- повно еміграційних агентів, що

намовляють людей виїздити 
до чужих країн. Обшарники 
сподіваються через отаку емі­
грацію ослабити селянство в 
його боротьбі за землю.

В 27 “Під цю пору , понад 10,000 
наших селян і робітників без 
праці гине на острові Куба від 

Гіов. Дрогобич. — Знищено голоду та несприятливого клі- 
24,117 моргів сіножатей, 4,653 мату. Тих нещасливих вивезли 

виносить на Кубу обманом, обіцяючи 
перефорсувати їх звідти до 
Злучених Держав.

орного поля, “Очевидно польська буржу-

шляхти.
. В листі до останньої партій­
ної конвенції Комуністичний 
Інтернаціонал, визнаючи наше 
рішення вступити до Канадій- 
ськоі Партії Праці правильно­
го тактикою обєднаного фрон­
ту для нашої партії в Канаді, 
остеріг нас перед небезпекою 
затоплення Комуністичноі Пар­
тії і втраченая її ідентично­
сті. Від тоді Комуністична 
Партія сконсолідувала себе, 
поставила себе як партія по­
над всяку иншу секцію робіт­
ничого руху через своє без- 
компромісове ' і недвозначне 
становите супроти всіх демо­
кратичних ілюзій, що мають 
ще місце в рядах канадійських 
робітників; через превильне 
ленінське становище в справі 
ведення й активного піддержу­
вання негайної боротьби ро­
бітників . (почтові робітники, 
майиері в Алберц й Новій 
Скошіі, безробітні і т. д.); ч^ 
рез домагання -боротьби на чи­
сто робітничій основі; і через 
висування кличів, опертих на 
негайних потреба^ робітни­
ків, таких як: “Робота або у- 
Яержання”, “Безплатна асеку- 
рація безробітних", “Амалга- 
мація "фахових юній", “Міні­
мальна платня" і т. и. Ми пере­
могли небезпеку “лівизни” і 
здобули довіря активної, жи­
вої, свідомої частини робітни­
чої клясн.

Льогічний хід нашої праці в 
Партії Праці, наша критика ре- 
формістичного проводу, наше 
домагання боевого станови­
ща й наш атак на всі пляни 
співробітництва кляс, злучені 
зі зростаючим довіряй робіт­
ників до нашої партії— приве-

Правдою є, що сьогодні 
трейд-юнії є слабші і менше 
боєві, ніж в 1918—19 рр. Ломи­
мо того •К.П.П. зростає даль-, 
ше. Неминуче загострення кля-1 ка1*и Едмонтону кандидатом в 
сових ліній в близькому май- останніх доповняючих вибо- 
бутньому, безробіття, знижка Г3*. і наш вплив на онтерій- 
платні, збідьшаюче вмішуваи-j ськ‘й конвенції К.П.П. є заохо- 
ня капіталістичної держави в 1,У*°чими. Але є инші секції, як 
економічну боротьбу Канадій- 8 Новій Скошіі, Бритіш Ко- 
ських робітників (Вінніпег, ! •’Гнбії й Квебеку, де 
Нова Скошія, Алберта) — при-!того' шо робітництво є чисель- 
спішать *• розвиток Канадій- не й “ае революційні традиції, 
ської Партії Праці в масовий ; особливо в Новій Скошіі, ро- 
рух канадійських робітників,, бітники майже зовсім не ви-

‘ ставляють комуністів підчас

СТРАШНІ НАСЛІДКИ ПОВІНІ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. .

ломимо

поза кличем ми мали на меті 
не підпринимати негайно дій­
сні кроки щодо організації 
Фармерсько-Робітничої Пар­
тії, аде приготовляти ідеольо- 
гічно грунт серед фармерів і 
робітників.

сяч злотих.
Пов. Березі». — В 15 грома­

дах .знищено 3,370 моргів по­
ля, шкода виносить на 426 ти­
сяч злотих.

Пов. Добромиль. 
громадах шкода виносить на 
50 тисяч злотих.

чого не можна ше сказати про; 
неї сьогодня. Хоч вже нині на- ПаРля1*ентарних виборів. Ми 
числиє вона десятки тисяч ро- не хочемо т>-г .перецінювані 
бітників. ваги парламентарної праці, ми

Головним гірінціпом нашої не е парляментаристамм в та-
! кому розумінню, як є инші сек­
ції Канадійської Партії Праці. 
Однак це показує, що розви­
ток нашого впливу не є одно­
стайний і що- вплив рефор­
містів на деякі секції політи­
чно активних робітників все 
ще є сильний.

Чи наша оцінка тенденцій і 
зросту Канадійської Партії 
Праці є правильна, покаже 
життя, досвід і майбутнє. Фе­
деративна Канадійська Партія 
Праці не може заняти місця 
Комуністичної Партії. Роблять­
ся спроби завести в К.П.П. ін- 
дівідуальне членство. Ми по­
борювали це й будемо даль­
ше поборювати. Комуністична 
Партія бореться поруч кожної 
і всіх секцій робітників на о- 
снові класової боротьби про­
ти кляси працьЗдавців і капі­
талістичної держави. Однак в 
правдивих інтересах робітни­
ків ми мусимо обстоювати, що 
лише добре організована, ди- 
сціплінована
Партія, зі своїм корінням в ма­
сах робітників, зможе успішно 
повести й сконсолідувати цро- 
летарську революцію через у- 
творення робітничо - фермер­
ського уряду.

тактики обєднаного фронту є 
перетягнений на свій бік біль- 
шости робітничої кляси, при­
тягнення під провід Комуністи­
чної Партії тої частини робіт­
ників, що все ще має свої де­
мократичні ілюзії та йде за 
проводом агентів і спасите^ів 
капіталізму -ч соціял-демокра-

“Серед фармерф, що вірять 
в політичну акцію, надійною 
ознакою невдоволення зі сво­
їх лідерів була поява лівого М0РГ‘В поля, шкода

на 2 міліони 31 тисячу злотих.
Знищено

крила в їх федеральній парла­
ментарній репрезентації, яке 
кооперувало з двома робітни­
чими послами. Без огляду на 
те, як слаба була ця “Джин- 
джер група" і як реформ (ети­
чні були робітничі посли, ця 
кооперація була симптомати­
чною і давала надію на ліпші

Пов. Ярослав.
7,810 міірґів 
шкода виносить на 1 міліон 
525 тисяч злотих.

азія має інтерес, коли допома­
гає пароходним лініям виво­
зити людей з краю. По цілій 
Західній Україні та Білорусі 
грасують сотки, еміграційних 
агентів, які, корнстаючи з до­
помоги польського уряду, ста­
раються щонайбільше вивезти 
людей з загарбаних польською 
буржуазією земель українських 
та білоруських.

“Дійшло до того, що до пра­
ці на плантаціях кави в Бразі- 
лію обіцяють везти дурно, аби 
лише був здоровий та дужий. 
А в Бразилії й за десять літ не 
відробиш коштів за переїзд че­

тів.
Більшість канадійських робіт 

ників не є нині політично ак­
тивні, а лише починають кри­
сталізувати свої політичні .по­
гляди. Комуністична Партія 
допомогла розвинути цей про­
буджуючий процес. Ми закли­
каємо робітничі організації 
вступити до Канадійської Пар­
тії Праці і допомогти криста­
лізувати зростаючий антика- 
піталістичний сентімент -через 
притягування робітників до 
боротьби за частинні й негай­
ні домагання.

Пов. Кросно. — Знищено 560 
моргів сіножатей, шкода вино­
сить на 200 тисяч злотих.

Пов. Ланьцут. — В 15 гро­
мадах знищено 5 тисячів мор­
гів орного поля.

Пов. Кіско.

часи, коли наш вплив перемо­
же.

В 8 громадах 
знищено 515 моргів сіножатей, 
40 моргів орного поля, шкода 
виносить ЙЗГЗО тисяч злотих.

“Серед фармерів, які знеохо­
тилися політикою і виробили 
собі синдикалістичні погляди, 
нашою працею було відтягну­
ти їх від того становища і при­
тягнути їх до радикальної по­
літичної акції.

“Пропаганда за Фармер- 
сько-Робітничою Партією йш­
лася при помочі летючок, по­
ширюваних серед фармерів, 
при помочі партійних промов-' 
ців і при помочі нашої преси.
Серед членів Фармерської ІО­
НІЇ наше становище поволі здо­
буває собі приклонників. Кемз 
потреби боятися, що Фармер- 
сько-Робітнича Партія стане 
дійсністю перед тим, лаки бі­
дніші фармері або ліве крило 
стануть контролювати органі­
зації. Офіціальні лідери не 
бажають фермерсько-робітни­
чого союза. Вони стараються 
зліквідувати всякий натяк, що 
проґресісти є класовою пар­
тією, і стремлять до зближен­
ня з лібералами. Фермерська 
Юнія є організацією бідніших 
фармерів, яких злуха з робіт­
ничою партією буде можли­
вою лише тоді, коли ми пове­
демо серед них найбільш у- 
стггтБну пропаганду;- -щоб ттіг- - д<т Ленінграду' ттршг.тиліг 2j 
клонити їх до независимої по- італійські воєнні кораблі на| 
літичної акції. Комуністи роз- знак, що між Італією а Рад-' 
вивають і піддержують ліве союзом є дружні зносини. Іта- 
крило, де лише це є можливе, лійських матрозів вітали дуже 
Однак цього лівого крила не радо, 
можна зібрати невиразною -----------

Пов. Перемишль.—В 52 гро- 
ргівмадах знищено 6,840 мо 

орного поля і сіножатей, шко­
да покищо не усталена.

Пов. Рудки. — В ЗО грома­
дах в більшій частині шкоди рез океан", 
на сіножатях ще не усталені.

Пов. Самбір. — В 14 грома­
дах знищено 14,273 моргів сі­
ножатей, 13,519 моргів орно­
го поля, 15 хат, 30 господар­
ських будинків, висота шкоди 
не усталена.

Пов. Сянік. В 8 громадах 
знищено 700 моргів орного 
поля, шкода виносить на 100. 
тисяч злотих.

Пов. Старий Самбір. — В 12
громадах знищено 1,000 мор­
гів орного поля і 1,000 моргів f 
сіножатей, шкода виносить на j 
450 тисяч злотих.

Пов. Персворськ. — В кіль- 
канайцяти громадах знищено 
около 30,000 моргів орного

Революційна нетерпеливість 
і переоцінка, що маси пере- 
сякли ідеольогією Комуністи­
чної Партії, оперте на тому, 
що робітники зорганізовані Ь 
деяких секціях Канадійської 
Партії Праці, пішли за нашим 
проводок

ли нас до проводу в деяких 
секціях Канадійської Партії 
Праці. Комуніст зістав також 

. вибраний президентом домі- 
ніяльної екзекутивні Партії 
Праць

Це дало причину до«побо- 
ювання, можливо навіть в са-І^И 
йому Комінтерні, чи наш про- бажання в деяких секціях уар-

тії відірватися від обєднаного

Комуністична

може викликати

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ 
ФАРМЕРІ.

від не осягнено коїитом наших
комуністичних прінціпів. Мо- І фронту з більше назадницьки- 
же бути слушно поставлений ми робітниками в Кан. Партії
запит: “Якщо канадійські ро- !,Ра11'- И'ч° ие вел° би більше ми приияли клич “Фермерсько- 
бітники приймають комуністи- до знишення нишоі праці й зі- робітнича Партія”, 
чний провід, то чому Партія ихнення партії на вузьку стеж- j цього клича, як це було зазца- 
Праці? Чому tft Комуністична к> сектеріянізму. j чено в огляді праці Централь-
Партія тільки?" Реформісти вміють оцінити ним Виконавчим Комітетом,

Комуністична Партія не ство- не і тому вони бажають виклю- ми видали летючку в справі 
рила Партії Праці, як якоїсь j Чити комуністів з Канадійської Фармерсько-Робітничої Пар- 
штучноі партії, в якій обду- І Іартії І Ірації тії і, як було зазначено, зро-
рювання себе було революціо-1 Справа виключення була се- блено багато корисної, праці, 
нізуваиня мас. Канадійська ріозно обговорювана в деяких і В листі від Виконавчого Ко- 
Партія Праці була сформова- ; організаціях онтерійської сек- мітету Комуністичного Інтер­
на рішенням Тре йде Конгресу ції К.П.П. перед останньою націоналу до Комуністичної 
Канади. В 1907 році він заявив- конвенцією'Партії Праці. Не-, Партії Канади були обговоре- 
ся-за неаависимпю.тшдітцяцрю.ма-шо..себе -дурити,.що-рішен- нт-ненб тнашнинн-—де- -ферме- 
акціею. В 1918 році Конгрес ни залишити справу було зро- рів. Хоч в листі не зроблено 
поручня своїй екзекутиві під- блене тому, що реформісти по- було специфічних суггестій, я- 
приняти крони для сформу- любили комуністів. Дрібненькі ; кі дава.ти-б нам до зрозуміння, 
ванни федеративної партії, я- бюрократи, які піднесли цю шб приняття нашого клича бу­
ка обіймала би всі секції ро- справу, ненавидять комуністів ло тактичною помилкою, то

викривають ; тон листа був такий, <цо заста­

на нашій останній конвенції

На основі

»

поля.

»
ІТАЛІЙСЬКІ КОРАБЛІ В ЛЄ- 

НІНГРАДІ.

бітничого руху. В той час Кон- за те, _ що вони і.
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ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей" ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить класову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­

райте передплату від инших!

Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cot. Pritchard and McQrpgor St* ,— Winnipeg Man.

боти у вечері готувався до викладів, а в не- трьох років; і ось одного ясного зимового дня 
ділю навчав малих хлопців, як добрий Бог збе- Роббі запрошено до батька в його контору, де 
ріг руно Ґедеона сухим, як жовніри з волі Бо- обидва джентл’мени провадили довгу та сері- 
жої впали на землю і пили воду з потоку, та ! озну розмову. 1 
инших надзвичайних річей, що справляли на

« ►" че, це боротьба і настає день, коли кожному з Т 
нас доводиться взяти в ній участь.

Роббі ніколи не чув, щоб його батько філЬ 
зофував, і слухати його йому було цікаво. Роз-І 
мова їх затяглася до пізнього -вечера, і Роббі 
висловив охоту перемогти себе і виконати де­
які обовязки перед суспільністю.

Батько Роббі був президентом і головним 
акціонером великого промислового підприєм­
ства; був "до того капіталістом, відомим по всій 
країні, і рука його давала себе відчувати на 
міжнароднім грошевім ринку. Роббі дуже не­
виразно уявляв собі це все, і йому цікаво було 
довідатися докладно. Тому він почав вставати 
в десятій рано і простував на своїм автомобілі 
до міста; в клюбі його видно було що раз мен­
ше, і майже ніколи не чути було його веселого 
смілу.

М. СІНКЛЕПР. 4) ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
(f.ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНА— Qcb що, Роббі, — сказав ван-Ренселєр 

хлопців велике вражіння. Але нічогісінько не, старший, -— я досі не робив перешкод тобі в 
вийшло з цеї історії з недільними школами, бо j твоїм безглуздім марнуванню життя. Це право 
ван-Ренселєр-батько був тої думки, що ця пан- j кожного молодого хлопця, і до того ти не вий- 
на зовсім не була тою партією, 
був зробити Роббі.

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Й. Романович.
що недавно вийшла а друку? 
Якщо немале П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку а хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак 
ремигаєте п. Це довша 
а воєнних часів а Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коди мит але, то не ножле тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам 
режия війну І вірно оівкуо всі 
ті страшні події а старому «раю. 
Читаючи -Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана і 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника а артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВООДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

що повинен шов поза певні межі. Я зАждн мав намір да- 
і ти мойому; синові все, що повинен мати джен- 

Тоді симпатії молодого хлопця знов звер- тл’мен, а тепер, я думаю, що вже досить зро- 
раніше-ж сказано було, що це був вулиця до добірно урядженого дому в захід- бив для тебе, як тобі здається?

— Ум... м... — сказав Роббі, — я не думаю

(Продовження.)
Розуміється, не треба думати, що він став 

цінікц>м,
найіциріший хлопець на світі, але у нього була н‘й частині міста, де було добре шампанське, 
якась Суха манера в поводженню; а коли він о- тонкі сігари і дві молоді пані, його знайомі, 
повідав анекдот, то всі зупинялися послухати. Три чи чотири рази на тиждень, у вечері, мо- 
Гїригози Роббі торкалися найріжніших тем; а- *но було бачити автомобілі Роббі та його при- 
ле-ж оповідаючи про людину, це переказують ятелів біля Ганку цього дому, і можна було по- 
всіх її пригод, навіть в найправдивішому жит- j чути наочні докази того, що Роббі був щаслЯ-

вий, як і заслухував на це такий щирий, добро-

про це.
— Ти знаєш, — сказав ван-Ренселєр-батько, 

— життя чоловіка — не самі тільки забавки. 
Ми маємо деякі поважні обовязки в світі... о- 
бовязки перед суспільністю. *

— Авже-ж, можливо, — сказав Роббі. — А- 
ле це пекельно нудна річ.

— Це так тільки здається, — сказав батько, 
—А але можна нарешті зацікавитися.

— Можливо, що й так, — вимовив Роббі з 
Вже -досить сказано про ранній період жит- певним сумнівом.

— Але я думаю, — сказав батько, — що вже 
час тобі зайняти своє місце в життю. Ти вже 
гаразд знаєш життя і розумієш, 
зати. Не можеш же ти бути завжди тільки си­
ном свого батька; ти мусиш бути сам по со­
бі. Якогось гарного дня я можу вмерти, і хтось 
повинен тоді взяти на себе мої справи. Потім 

том. або талановитим музикою, або пророком Трбі може захочеться оженитись; ти двічі вже 
нового вчення, то виходить, що Роббі в очах хотів зробити це, памятаеш? (Роббі почерво- 
суспідьности був рівний тисячі цих гіпотетич- нів.) І кс$ли ти матимеш родину, то побачиш 
них осіб. що вона вимагатиме від тебе всього того, що

Таке Цілічне істнуваиня тяглося щось біля j ти вимагав від мене. Життя чоловіка, мій хлоп-

Бо дивна зміна настала в Роббі.гепнсі.
Найкраще можна пояснити це зявише вище 

наведеними словами його батька: він знав ли­
ше веселий бік життя. Граючи в голф, людина 
вкладає в гру всю свою зручність і виграє за 
працю тільки великий келих або кілька газет­
них рядків, присвячених їй, але, граючи «а бір­
жі, людина одержує справжню нагороду готів­
кою або цінними паперами.

(Далі буде.)

Я не хотів-би, щоб хто подумав про мого сердечний хлопець, 
героя, що він був поганцем; навпаки, він нале­
жав до церкви, що її правовірність і поважність 
буди безсумнівні. Кожної неділі рано він прово- 
жлв яку-небудіє добірно вбрану панну з вйіцо- : 
то товаристві до церкви і слухав казДіь свя- : тя Роберта ван-Ронседєра. щоб зрозуміти, як 
щенника. достойного д-ра Летюса Спрея. Та- промайнули ці приємні дні. Включаючи послу- 
кож, коли церква влаштовувала добродійні ба- гу, приємних дам, хлюби, автомобілі, яхту, 
зари на користь фіджійськух островитян, то ко- стайні — сума видатків нашого героя виносила 
жного разу Роббі купував всі неспродані квіти, щось коло трьохсот тисяч доларів річно. А що 
і дозволяв молодим паннам пришпилювати суспільність могла би дати йому тільки тисяч- 
квітки собі до сурдута. Нарешті, він цілі ну частину цеї суми, як би він був великим пое- 
шість тижнів пильно навчав в недільній шко-

III.

що я хочу ска-

Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя 
одинока газета в Канаді — “Українські Робіт­
ничі Вісти" — видається лише за твої гроші І 
инших таких самих, як ти. Памятай, шо твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від 
тебе. Тому присилай передплату І скільки змо­
жеш ка пресовий фонд.

пережни* нміежаюнш гроше*. 
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення в грішми 
ти ка таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cot. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

лі; це було власне в той час, коли страшенно 
був закоханий в одну панну, що теж вчителюва­
ла в тій самій школі. Нехтуючи насмішки, він 
приняв з столу Lee oeuvret de T. (i*y.uet, шо су-
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ПЕРВЙШ РЕДАКЦІЇ- aux о часу дав «an 1 елтралим 
Двта. . Пре- •ecT,s Рої»* просвітж>-культурно­

го жнтті каМкіьшсСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!sСВІЙ Be ж браку виоомдаого 
При біді

ГО щеме. • по Друге, про сі
ж самі членеCXOJГО формена • несете до газета не

к ве можуть вміститеся в салі, частоварта. Тому 
буде.ПЕРЕСТОРОГ!ЯК РІШИЛИ. Ш І ЗРОБИЛИ. прмаодитьса стоків щд отверпга не­

бом. .Відда Чкталькі Просвіта рі- 
аеребудуввтн чктиьнднні була- 

і *<>. •* *** »ап*). Пішла до коша, но*. * нас бутм театрал ьеа сала та ' 
Подав» «о вйо на всім гам робіт- тому, що а* вовідомлалм ве було сала кооперативно! торгова і, котра' 

нвкам, au в аошувуванм» праш жу- вашого імеян. Як ик> маєте щось „ж, , ніс істнус ещ 18. грудна 1924 ' 
мають і леїв до Венвувер. та тут сот- цікавого, то пишіть — помістимо, а- року 
кя робітників вк нагаєвих, так і ори- де ва кожному дописові подавайте Наші седане під цей рік неврожаю., 
■ іджик ходіть бел роботи Місим дав відома редакції своє імв, назви „р* найШнрішій воді не можуть 6а 
нн вони шукають робота і ве можуть сио і адресу. І ато жертвувати. Отож осмідаеносв і
найти Більшість з них е в крайній 
иужлі. бо не мають навіть де пере- 

м вони ще не так

Чераоаа Гора (Релке СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ В ВІННІПЕГУ

- я- і

Рпбіпимі. Торонто, От. — Жалує-Гал). Мдди ТУРФДін карен ту ва»ЕрШл. Am.'fft «пене мі міде літо і мс один нвии*
в Дромгадер, Ровдейл і у строк* ТЬОТІВейн ришіїв виорадтвед au Юмай- 

Ворверс оф А мережа і сто-, 
втн яв страйку вовн властителі

у юмпо Реї

Ш також ду же коде мдтріотнж-
Неау нотна. Але шо-жпі

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 2. СЕРПНЯ 1925 Р.
НІ ИВСДїГЕЛ ФІШ, ЮТ ІННДОНДН

ВЕЛИКИЙ

будемо-ж ми СМАГЛІ рук*т
діяльність мг яолобагться 

імтрютичмій мотмці іажолмлИЬя 6у-
ф боЩОДЯТЬСЯ прм*«и?и

Лір Май* іхцжгрс оф Kmu Не
■оадіку було лешо мсчкфоіумі молись І вяіріотя щось робите. звернутися до Вас за океаном

Дорогі Родимці, та прихильники 
; «сі справи, поможіть нам фінансово! і 

Поможіть збудувати просвітку інстм- ! 
ту цію! Всі жертіодаїші будуть її по-| 
четними членами

За Відділ ЧитальнНІросвіта в Росо- \ 
хачі: Ст Оборонець, голова; Дмитро 
Безпалко, заст.; Захар Винничук. і 
секретар; Стсфан Гриців, заст.; Ва-1 
ендь Безпалко, каскр.

Печатка Відділу Чит. Просвіти в 
Росохачі

X ВвсмпА. Шквтоф. Алкені. —верст 'иявітікшаині гксбів. -оіімама’ Босото здироендя, сів з‘ор- Вірш отри кади, переї .танемо і коди 
надасться, помісти но. Однак вірші 

Раднно
мерами до робота, бо копав мага свата. ,Та сібабігамілу вади, носклік* з нею, 

з ступою, пере носкам П 3 нкц* на журвтьга, бо сплать Під викритим не­
бом. іде страшне те, шо не мають що ~ Р" *» трудна

Вам написати до нашої газети про
жаску в явна А їх вам був таке* до­
брий, що хф Їм навіть ангелів-хра- икік. навіть аж до англійської цер­

кви занесли, хвалилися, ию Англійці їсти. Безробітними тут ніхто не за­
опікується. Комітет безробітних, що ЖІГГГ1 в Алясці* пР° положення там

робітників, про умови праці і т. ин 
Це буде цікаве для всіх читачів, бо 
про цю далеку країну в українській 

пишеться. А письмо

нвгтелів, щоб хоронили їж від злих
дух» Однак imoto 1 НИМИ ЧИСЛЯТЬСЯ. ПОТІМ 3*0») тим

ПІКНІКцим заминався через зиму, розвя за­
ний, хоч положення від зими не змі­
нилося. Пишу цс тому, шоб пере­
стерегти тих, які мають намір їхати пРес* взагал* 
сюжм шукати роботи Тож не їдьте. 1 > “с гаР"і - Пишіть, тітьки

не віршем.

храм*тезі забралися і пекла до раю і хом на старе місце І па-самим Я
віть в салеру коло форнесу собі мі­
сця не заіріли і протягнули моїм, аж 
засичало за січню А ще й пляму ва­
ли розбити робітниче товариство в 
Гемидтоиі Не сповнилися надії. До­
бре то кажуть, не копай другому я-

Дня 21. липня кілька майиів неї око­
лиці дали знак споїм свистом, щоб 
маймері йшли до роботи Але ніхто 
до роботи не Йшов Навіть фаер бо­
та як побачндн хранителів, що мали 
їж доглядати ви всето недоброго, 
вернулися до дому. Сказали, що не 
хочуть робити під опікою поліції 
Тепер в ціД околиці все тнхо. Ніхто 
не робить. Поліціє собі походжає, 
а їх старший, як ся. Петро, скликає 
нас кожною третого дня, щоб пере­
конатися, чи добре нам, грішникам 
в пеклі Перечислить нас поіменно 
І гони з раю Кажуть, що, коли ми 
були чорні, то панам було добре, а 
тепер, кажуть, що ми почервоним, 
і панам зле. А я кажу, хай би пани 
були так нас не пекли в пеклі щоб 

■ аж ми почервоніли. А то самі рос- 
пекли нас иа червоно, а тепер скарг 
жуться Ще й судити нас мають за 
те, шо ми ходили пікетувати нечи­
стих. Що нам за цс присудять 
знаю Знаю, що найстарший архан­
гел дуже Гороїжиться. Хоче вислу­
житися. Тільки цс йому не поможе. 
Чим більше буде нас пекти, тим біль­
ше ми будемо червоніти

товариші, шоб не нарікали.
Безробітний. С Винник. Венкувер, Б. К. — Да- Будівельний Комітет: Стефан Грн- 

ремно Ви нарікаєте. Ваша відозва ців. Яків Штира, Клементмй Нога, 
до односельчан помішена. А що за- Авдрей Іілішка. Іван Кравець. Нико- 
тягнулася, то тому, що був навал ма- Бабій, Антін Фе кита, Стефан Се- 

поквітовували нишин, Никола Слободян, 
могли скор- В другім листі селяне представля- 
весь мате- ють стан кооперативи, та акцію 

і будови. Вже звезено камінь на фун­
дамент і часть цегли. Дальша ро-! 

І бота в тім згляді припинена з» браку і 
фондів.

Отож товариші і товаришки, щоби 
і будова не була припинена, а щоби 
була в найкоротшім часі докінчена, | 
нашим обовязком поспішити з фінан- 

! совою допомогою оскільки хто змо- і 
же. Скрізь, де живе більший гурті

ми. бо сам в ию впадеш. І впали. 
А робітничі товариства жиють і роз­
виваються Робітники не перехва­
люються. але й не бояться туполо­
бих ваших отаманів. 1 тепер ви ски- 
і лите иа робітників в “Укр Голосі". 
Похваліться своєю роботою, а тоді 
скажете, шо ви герої. А так, то ви 
лише поганенькі щурі. Раджу вам 
краще не пхатися з мотикою на Сон-

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІУ РЗ.Т. 
В КОЛГОРСТ. АЛТА., НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 

НАПИТКИ, Р1ЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

терміну. а головно
В понеділок, 6. липня відбулися травнеиуіимпанію і не 

піврічні іборн відді-ту Р.З.Т. в Кол ШС ВСЗІТН переглянути
ріял

/
га

Ігорст, Алта., на котрих заряд здав 
звіт з своєї діяльности за шість міся­
ців. Звіт представляється так:

Протягом півроку відбулося б мі­
сячних зборів і 2 слеціяльних, а од- ^ 
на спільна забава. Відділ числить 
35 членів. На зборах зарядові дано 
признання за його працю.

І >4.S 11ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА 
БЕЛЕЛУЯ.

5S.це ЯК ЇХАТИ: Беріть стріщару “Килдонан" І їдьте нею \ 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка­
ру (що коштує три центи) і їдьте нею аж до Portier Ave. I 
Вся їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть ііред- h 
ставнії ки Комітету. ^

1Ів. Ліліцак.
SІКолгорст, Алта.СПРОСТУВАННЯ. Дорогі односельчане!

Як відомо вам з листів своїх рід­
них в старому краю, що там наші 
односельчане почали будувати народ­
ний дім, в якому має міститися чи­
тальня, саля для представлень і не­

фінансовий звіт відділу представ­
ляється так: наших односельчан, по перечитанню 

цего заклику повинні відгукнутися як 
один, та зібратися, обговорити спра­
ву, вибрати з поміж себе комітет і 
братися за діло — збирати фонди 

141.45 ontP3™63- Наші односельчане 6>д>- вз|рц€ВИд початок, зазнач\ю ро-
33 00 »ім ией на тоі<> “ісци- де колнсь гончакам, » Гемтремм, Міш. по ne- 
62,30 6>« коршма. де наші діди запинати )жчитаннк, відозви 3 р1)Сохача. аій- 
30.20 мо1 орич і при не ну рішали іромад- Ш1ИСЯ товариші, вибрали комітет з 
2| оо ські справи . А молоде покоління 

_ взялося побудувати на місци коршми

Бевердей, Алта. УЯ ЇДЬТЕ СШ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!не Приходи:Товаришу Редактор!
В “У. Р В." з 7. липня в новинці 

з Едмонтону на першій стороні го­
ворилося, шо менаджер майни Отвел 
в Кловербар сказав, що на його ро­
бітників (страйколомів) зроблено на­
пад коли вони йшли до роботи. Спра­
ва малася зовсім не так. Майна От­
вел, в Кловербар, зовсім не виходила 
на страйк, бо там нема ніякої юнії, 
гак само, як і на Кардиф. Цей напад 
був зроблений на мене і на мого бра­
та не за страйколомство, але це зай­
шла справа за той страйк, що був в 
1923. році Отже там зайшла бійка 
між бувшими страйколомами з мину­
лого страйку. А я ніколи страй кол сі­
мом не був і бути не бажаю. Тому 
прошу зніміть з мене назву страйко- 
ломл.

1 [U$ 4.60 
45 95

Готівка з 1924 р
Січень ...............
Лютий .............
Березень ..........
Квітень .............
Травень
Червень ............

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.

Гг^і і-j ГгЗгх?

S
У

Подаю до відома тим, що відїхали
з це і місцевості! до роботів, щоб не 
вертали сюди поки шо, бо тут ще 
все тихо, роботи нема

пятьох, котрий має занятися збіркою. 
До кімітету увійшли А. Повійок, го- 

$338.50 осв‘тний осередок, щоб в непу ви- лова; Т. Винничук. секр.; Іван Батрин, 
ховувати селянську молодь і стар- Kacj€p. qh ґалат і Н. Брагар, кон- 
ших, щоб виховувати борців за ви- 

$ 32.95 звід з тої неволі, в яку попали укра- 
120.17 їнські селяне в Галичині 

. 50 72

ПРОСЬБА ДО ТОВАРИШІВ ОДНО­
СЕЛЬЧАН СЕЛА ЖИЗНОМИРА 

ПОВІТ БУЧАЧ.

ДО РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.Один з грішників

Подається до відома роди­
чам шкільних дітей школи при 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу, шо 
знята фотографія зі шкільних 
дітей вже готова. Величина фо­
тографії 6x10 далі в, і прода­
ється по дуже низькій ціні, бе 
лише 75 цт.

Вашим обовязком є набути 
одну фотографію для памятки 
собі та своїм дітям.

Зайдіть до офісу У.Р.Д. ще 
сегодня.

Росходи: Венкувер, Б. К.
.тут живе незначне число односель-і Дорогі товариші з села Жнзномира!

вам відомо, товариші і товаришки, j ^^ Г” Г
66 70 що будова цего дому потягає за ÇO-1 деклярац1ею С\*му $81.00 і ще є на- 
30-90 бою великі кошти. Будинок цей 6у- дія що вдасться дещо зі6рати.
23-15 де коштувати ви одної до двох тисяч 0іож ще ра, взиваемо односель- 

доларів. Щоб мати такі с\м>. ко- чдн нс остатися байдужними до так 
$324 59 уітет будови народною дому в Бе- поважного діла як «удова просвітнім 

зелуя звернувся до нас з просьбою інституцП в иа|иін ріднім сслі бїіь- 
за фінансовою допомогою. Найпер- |ЦІ суми ,і6раних грошсй повинні бу- 
ше він написав до нас в Когорст T|f BHC1aHj ВПрост до будівельного 

І Можливо, що він ПИСЙВ І ДО ОДНО- 1 
сельчан в инших місцевостях, то тим

т рольна комісія. По мимо того, що
Січень ..
Лютий
Березень
Квітень ..
Травень
Червень

З ПАТРІОТИЧНОГО ТОВАРИСТВА 
ЛИШИЛАСЯ ЛИШЕ МОТИКА. пах цеї країни і через це тяжко до 

кожною з осібна писати, тому роблю 
це через нашу робітничу газету, як 
рівнож дякую в імени наших селян 
Редакції “Укр. Роб. Вістей” за уді- 
лення мені місця на цей допис.

Майже всім нам, односельчанам, ві­
домо, ща на початку 1923 р. в нашім 
селі зістала зорганізована Українська 
Кооператива під назвою “Косар". Під 
крилом цеї кооперативи свідоміші 
селяне втримують нашу школу і пле­
кають культуру, яка завмирає під 
правлінням польських панів. Заряд 
кооперативи “Косар” задумав прибу­
дувати коло читальні Театральну са­
лю, яка буде коштувати лише 200 до­
ларів. Колись наше село пишалося 
славою, зараз там занепад сильний. 
Наші брати селяне потребують нашої 
помочі Нас є тут багато в Канаді, го- 

Медіка, Май. ловно в Форт Ви діям і Вінніпегу. Ми 
повинні заінтересуватися і показати 
на діті, що клич жизномирських се­
лян треба перевести в життя. Не будь- 

I мо байдужні, коли вони просять нашої
«Іти участь в цій кампанії допомоги Вас шо наш бу- 'допомо1 60 ие наш обовязок' Кож"

будові і коли так, то зараз таки ™- згорТв в ”оч, з 1 на 2 травня ний товарИШ 1 товар"шка °"
шіть до секретар, комітету в Код- ^ршог0 тРра1ня від6увся у "

а комітет дасть вам ““^.чий концерт. По закінченню всі при- _ бі) їх 6ажання, це „аші ба-
сутні розійшлися домів. В ночі з не- жання Остаюсь з товариським при- 
відомої причини стався в будинку на- Bjlow 
того відділу вогонь і на другий день 
рано там де був будинок лишилася 
лише купа попіл у.

Геммлтон, Онт.
Робітники не раз чули вже про у- 

країнських патріотів, ну І про ге- 
мил томських також. Гемилтонські ко­
лись трохи рипалися, мали щось в 
роді товариства, яке були зліпили, 
але то не штука зліпити, — треба 
вміти попровадити в не му роботу 
Так, як українські “народні діячі 
збудували державу, так гемилтонські 
збудували товариство. З того това­
риства лишився тільки пшик, І з 
свічкою його не знайдеш. Лишилася 
якась мотика панськовата, якому ду­
же жаль, щб більшовики роблять ро­
боту, а вони, патріоти нічого не 
втнуть. Сердиться він. шо більшо­
вики у строюють пікніки, збирають 
долари.. Ага, якраз за ці долари він 
сердиться. Патріоти все міряють иа 
долари. Так. так, українські робіт­
ники й робітниці збирають долари, 
бо вони мають організації, які в Ге- 
милтоні у строїли вже чотири пікніки І Вісти".

Разом\З товариським привітом.
Н Андрусяю

Замітка Редакції. — Телеграфічну 
новинку, яку спростовує т. Н. Андру- 
сяк, ми подавали за англійською пре­
сою на основі заяви менаджера зга­
даної майни. В тій новинці нічийого 
імени не згадувалося, тимсамим ми 
т. Андрусяка страйколомом не роби­
ли. Однак спростування охотно мі­
стимо. якщо воно дійсно там справа 
малася так, як т. Андрусяк Пише. 
Найкраще в таких випадках було-б. 
коли-б такі спростування подавала 
місцева робітнича організація.

Повторення
$338.50
324.59

Приходи 
Росходц .

комітету а меншу суму присилати до 
нашого комітету. По блищі інфор- 

краше. Але шо до цею часу ніхто маці- звертайтеся на адресу, 
з наших односельчан по цей бік оке­
ану не відзивається; тому ми, одно- Toma W ynnyehuk, 
сельчане в Колгорст, скликали збо- 9471 Ch ares t St.,

$18.15 ри, вибрали комітет, який складаєть- Hamtramek, Mich., U.S.A.
12.15 ся з пятьох товаришів і у по важ нили комітет. т Винничук секп
14.15 його занятися збіркою жертв. До
21.15 комітету входять такі товариші: Ю.

----- Виростик, голова і скарбник; Кифа j
$65.60 Жмурчик, секретар; Дмитро Жмур-

чнк, Василь Шлемко і В. Несторук, j 
; радні.

Ми, як комітет допомоги будови це-

$ 13.91Остає в касі
Від головного заряду вибрали за­

помоги слідуючі товариші і товари­
шки:
В. L Шлемко ........
Настазія Шлемко
Анна Чиплик .......
Ґрахіна Григорчук

Д. Стечишин, секр.

’ ПРИХОДІТЬ НА ПІКНІК!
Товариші робітники і ферме­

рі околиці .'Істбридж і Кол- 
го|мт! Цим даємо вам до ні 
дома, що старанням трілх то- 
вариств в Ко.іго|и-т відбудеть­
ся в неділю, iV серпня коло рі­
ки п[юти Тей.іор майни

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.Разом

В. І Шлемко, 
секр.-скарбник. 

Контрольна комісія:

П. Тимчук, 
голова. Центральний Виконавчий Комітет

Ю. Виросток, а ІШемко. А Жмурчик.'™ ТУРФЛІ“ ОТР"““ Ш ^ '

--------- -— питанням: чи ви захочете також взя-

Товариші! Не забувайте відновити 
передплату на "Українські Робітничі діка, Май. листа такого змісту. ■

І

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.Ш щ Програма пікніку досить ба­
гата ріжннми забавками з цін­
ними річами. На пікніку бу­
дуть смачні перекуски і холод­
ні напитки. Приходіть чисель­
но, подихаєте свіжим повітрям 
і побавитеся в кругу своїх то­
варишів^.................... ^___;___

Початок в 10-ій годині рано. 
До побачення па пікніку.

Комітет.

горст,
куди заслати вашу жертву, 
робить заходи, щоб вдержати якнай-
кращий порядок з висиланням гро­
шей, щоб кожний жертводавець і од­
носельчанин в старому краю міг по-

е Степан Винник,
4526 Ross St.,

S. Vancouver, В. Cбачити звіт хто і скіїьки жертвував. D„ . , , „nniu„3. Товариші! .Ми відносимося до Вас ^ „Звіт будемо подавати на сторінках ^ ьво((( д0 „ з6удува. Р. 8. Грош, прошу слати на мою
пртг. або и, спеиишии» Відбита ІИ 1ЮВИЙ- буїино'Гбо мн имі не е в лареєу. і*» в»рест *» маж шь адресу 
, .розсилати всім жертводавцям збудувати. Асекурації нам Кооператива КОСАР .

Плян будови вже виробив наш ко- - J В Жизномири, 
повіт Бучач,

East Galicia, Europe.
не вистарчить. Ми провадили вже 
просвітну роботу й діточу школу. Хоч 
ми не мали відповідного вчителя, але 
все-ж таки діти вчилйся української 
мови. До школи вчащало 23 дітей. 
Через Ц.В.К. ми звертаємося до всіх 
відділів ТУРФДім допомогти нам, що 
в їх силі Дещо з асекурації, дещо 
ми самі, а деяка поміч з боку і ми

мітет тут, в Колгорст і його заслано 
до села Белелуя. В селі мають вже 
замрвлене каміння на фундамент і 
здається — дерево також. Будинок 
має бути до 100 футів довгий а до 
40 широкий, а на метри, то 32 метри 
довгий, а 12 широкий. Нам пишуть, 
що будову мали роспочати десь са­
ме тепер, щоб до зими збудувати. 
Тому ми тепер і вдаємося до вас, то­
вариші односельчане. Відгукніться 
таки зараз і пишіть на адресу:

K. Zmurehyk,
Р. 0. Box 3040,

Coalhurot, Alta., Canada.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Кароля Томашівського, шо минулого 
року перебував в Алберті. Хто знав 
би його адресу або він сам хай напи­
ше до:

ГЕМИЛТОНСЬКИМ РОБІТНИКАМ 
ДО ВІДОМА. >

Цим повідомляємо всіх робітників 
будемо мати новий будинок, школу і робітниць міста Гемилтону й околи- 
для наших дітей. Бо не так ми зі- ці, що Відділ Товариства Український 
стали покривджені, як наші діти. І Робітничо-Фармерський Дім набув ду- 
для них ми хочемо знову побуду ва- же гарне місце для устроювання пік- 
ти школу. Тому й звертаємося до ніків-прогульок.
Вас за допомогою.

З товариським привітом,^-' миль від Гемилтону, в околиці Чер-
К. Залітач, ЯГКулик, »°ної Гори (Red Hill). Під цею

Червоною Горою пікніки будуть від­
буватися через ціле літо. Ви, това­
риші і товаришки, слідіть за оголо­
шеннями, в яких днях ці пікніки 6у-

Peter Laehchuk 
2068 Quail A Vf*.,

Lakewood, Ohio.(91)
ПОШУКУЮ рідного * брата Тоні 

Драчука з села Зазулинець, повіт За* 
лішики, Галичина. Перебував в Милк- 
ринер, а тепер має бути в Летбридж, 
Алта. Пошукую його в дуже важній 
справі. Хто знав би його адресу або 
він сам хай напише до мене:

T. Drachuk 
938 Burrows Ave*.

Winnipeg, Man.

Це місце положене в віддаленню 5

ь З товариським привітом, 
за Комітет,

К. Жмурчик, секр.
секретар. 

Р.О. Medika, Man.
голова.

* ІРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН З ГО- М™ відбуватися. 
РОДИМЦІ, ПОВІТУ ГОРОДЕНКА.ВІДОЗВА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН (91)Робітники й робітниці, що жиють і

працюють в фабричних задимлених
Я, Юрко Гарасимик, з села Городин- містах, повинні хоч час від часу по- 

ці, повіту Городенка. Галичина, звер- їхати літом на свіже повітря, поди- 
таюся до моїх товшжшів-одиосельчан хати ним, відпочати на лоні природи 
і до всіх тих товаришів, що мене зна- серед зелені, між деревами над чи-

ПОШУКУЮ свого брата Миколу ' 
Дастика з села Кол інки, повіт Горо­
денка, Галичина. Останній раз пере­
бував в Торолд, Онт. Хто знав би 
його адресу або він сам хай напише 
на понизшу адресу:

Karol I last у k 
Р.О. Box 404,

Walkerville, Ont.

СЕЛА РОСОХАЧА, ПОВ. ЧОРТКІВ, 
ГАЛИЧИНА

Гемтремк, Міш.
Дорогі Родимці!
Будівельний Комітет Читальні Про- ють. щоб допомогли мені'виїхати до стою водою ріки. А це місце, яке я 

світи прислав на руки т. Винничука шпиталю в Рочестер, в Злучених Дер- вище згадую, е таким, 
відозву з проханнях фінансової по- жавах, і вилічитися з моєї хороби Крім того, на пікніках Відділу 
мочі на перебудову читальняною бу- Я хорую на горло вже пять літ; три ТУРФДім будуть ріжиі забави, музи- 
динку, котрої ми не повинні відка- роки тому задожили мені лікарі труб- ка | можна буде гарно забавитися і 
лати! Як знаємо, наші селяне по сві- ку в горлі, але вилічити тут не мо-
товій імперіалістичній війні є дуже жуть. Говорити я не можу, болить їхати до того місця треба ось як: 
бідні і вони не в силі брати на свої мене в день і в ночі без перестанку беріть Гримсби кару і ^жідайте на 
плечі такий тягар без нашої помочі і дуже мене ця хороба мучить. Оди- етап 39 і це буде якраз коло місця 
Нас, односельчан, живе не десятки «ока рада, шо мені осталася, то поїха- пікніку. В обидва кінці тикет коштує 
а сотки, на американськім континен- ти до шпиталю в Рочестер. Aie я не 20 ц. Або беріть міську стріпсару і 
ті. Кожний один повинен відчути маю грошей, бо все витратив на лі- трансфер до Бортонвил стріт-кари і 
таке важне діло, як просвітна інсти- карів і на своє нужденне життя. То- їдьте аж до кінця, а там ще 7 иінут 
туша в ріднім селі і поспішити з не- му і звертаюся до своїх товаришів- ходу тою самою дорогою. Цею до- 
іайною поміч ю! Нехай не буде ані односельчан і до инших тих. шо ме- рогою буде вас ко віту вати лише 5 ц. 
одного росохацького внходця, котрий не знають, щоб допомогли мені ви в один бік*

•не поспішив-би своєю щирою леп- лічитися, а я ніколи не забуду цеї до- Вступ на
помоги і на завжди буду за ию вдяч- Приходіть якиайчисленніше!

(92)
потанцювати.

ПОШУКУЄМО односельчан села
Белелуя, повіт Снятин, Галичина, які 
перебувають в Канаді ‘і Злуч. Дер­
жавах. Наші односельчане в старо­
му краю будують народний дім і 
просять у нас фінансової допомоги. 
Ми в Колгорст вже поробили заходи
в цій справі, сформували комітет і рі­
шили завізвати й вас до цеї справи, 
товариші односельчане. Зголошуй­
теся до нашого комітету за інформа­
ція ми і подавайте нам свої і одні 
других адреси. Пишіть на адресу, 

з K. Zmurchykj
Р. О. Box ГУМО,

C'oalhurst, Alta.

ІІ пікніки вільний.
тою на так важне діло!

Відозва завчить:
Дорогі Родимці!

V Як відомо Вам. що при відновленій 
А 'Читальні Просвіта в нашім селі з'ор-і

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

Юрко Гарасимик,
108 Lisgar Ave.,

Winnipeg, Man.

шо саме вийшла з друку. Написав її Іі. Сауер 
* а перендаа ма українську мову відомий проле­

тарський письменник М. Ірчан. Переклад зро­
блений незвичайно майстерно і книжка чита­

ється з напруженням від початку до кінця.

ЦЯ КНИЖКА € ПОВІСТЮ З ЖИТТЯ РЕВОЛЮ­
ЦІОНЕРІВ І ЗВЕТЬСЯ

ЦІНА:
КР0ВИ

0 0

0 0

00

0 0

Описується в ній життя і тяжка праця під­
пільних робітників, членів революційної партії, 
між якими находиться зрадник, шо про працю 
революціонерів доносить поліції і жандармам. 
Чесні робітники докладають всіх старань, щоби 
викрити того підлотнмка-зрадника.

Ця книжка повинна находитися в кожній 
робітничій і фермерській хаті так в Канаді, як 
І в Злучених Державах. Купіть а ніколи не по­
жалієте. Ціна дуже низька!

ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ і СУ­
СІДАМ ПРО ПОЯВУ ЦЕЇ НЕЗВИЧАЙНО ЦІН­
НОЇ І ЦІКАВОЇ КНИЖКИ! РОБІТНИЧІ ОРГА­
НІЗАЦІЇ ПОВИННІ ОБОВ’ЯЗКОВО ЗАНЯТИСЯ 
ПОШИРЕННЯМ ЦЕІ ПОВІСТИ!

♦

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА ТІЛЬКИ 25 ЦЕНТІВ.

%
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 28, ЛИПНЯ 192S.Стороні Є Число 90.
і;

X

ШШ

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
ОО R, PRITCHARD 4 HeORRGOR STS , WINNIPEG, MAH, CANADA
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